

COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Provincia di Perugia AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI

Cerreto di Spoleto 06/04/2020

ordinanza dirigenziale nr..6../2020

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Vista:

- la segnalazione della Polizia Municipale in data odierna con la quale si evidenzia che sulla scarpata di monte della strada comunale di Forcatura sono radicati due alberi di quercia in pessime condizioni di stabilità tant'è che il fusto si è vistosamente inclinato e minaccia di collassare sulla strada comunale;

Verificato:

- che è compromessa la pubblica incolumità sulla strada comunale; Accertato:
- che, nella fattispecie, l'unico intervento possibile, a salvaguardia della pubblica incolumità, è quello del taglio degli alberi;
- che i due alberi sono ubicati sui terreni distinti al catasto al Foglio nr. 22 particelle nr. 543 e 552 di proprietà del Sig. Montesi Giandomenico residente in Cerreto di Spoleto in Via Ugo Foscolo nr. 7;

Visto:

- l'art. 107, del D.Lgs. 267/2000;

DISPONE

- 1. A salvaguardia della pubblica incolumità, il taglio di due alberi di quercia ubicate sui terreni distinti al Catasto al Foglio nr. 22 particelle nr. 543 e 552 di proprietà del Sig. Montesi Giandomenico nel più breve tempo possibile e, comunque, entro 20 gg. dalla notifica della presente.
- 2. Di notificare la presente ordinanza al proprietario Sig. Montesi Giandomenico residente in Cerreto di Spoleto Via Ugo Foscolo nr. 7 perché provveda ad eseguire l'intervento di messa in sicurezza nei tempi e nei modi opportuni.
- 3. Di trasmettere la presente ordinanza al Corpo dei Carabinieri Forestali Umbria-Stazione di Cerreto di Spoleto tramite PEC all'indirizzo: fpg43613@pec.carabinieri.it

Della presente ordinanza viene data al pubblico mediante affissione all'albo pretorio comunale.

Contro la presente ordinanza sono ammissibili, ricorso al TAR della Regione entro 60 giorni ovvero Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.

TLERESPONSABILE DEL SERVIZIO
Forti geom. Pietro
W